
Uchwała nr XLVI/273/22 
Rady Gminy Marcinowice  

z dnia 22 lutego 2022 r. 
 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu osłonowego “Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2022 dla mieszkańców Gminy Marcinowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku z art 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), w 

związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Programu "Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022. Rada Gminy Marcinowice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 dla 

mieszkańców Gminy Marcinowice, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Realizatorem Programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Marcinowicach 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marcinowice  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

        / - / Artur Fiołek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  
do Uchwały nr XLVI/273/22 
Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 22 lutego 2022 r. 
 

 

 

Zgodnie z ogłoszonym przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej Programu  „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022 Gmina przystępując do realizacji Programu, zgodnie z 

wytycznymi, przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o 

pomocy społecznej. 

Program skierowany jest do seniorów w wieku 65 lat i więcej, mających problemy z 

samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić 

im wystarczającego wsparcia. 

Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2022 roku. W ramach programu Gmina 

Marcinowice może skorzystać ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19,o którym mowa w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568, ze zm.). Gmina Marcinowice przystępując do 

realizacji Programu będzie wnioskować o 100% dofinansowania. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 



Załącznik do Uchwały Nr XLVI/273/22 

Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

PROGRAM OSŁONOWY  
„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

Podstawa prawna programu: 
Program osłonowy w zakresie realizacji programu „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu 

art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 (Dz. U. z 2021 poz. 2268 ze zm.) który stanowi, że do 

zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych oraz w związku z ogłoszonym przez Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, który jest odpowiedzią na wyzwania, 

jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie 

wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek i stan zdrowia. 

Program osłonowy jest wymagany dla uzyskania przez Gminę Marcinowice wsparcia finansowego w 2022 r ze środków 

pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,o którym mowa w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568, ze zm.) 

 
Cel i adresaci programu: 
Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z 

rozeznanych potrzeb na terenie gminy oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. „Opieka na odległość” 

jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z 

niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

 
Zakres realizacji Programu: 
Realizacja Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 będzie polegała na zapewnieniu dostępu do 

tzw. opasek bezpieczeństwa wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

- przycisk bezpieczeństwa SOS 

- detektor upadku 

- czujnik zdjęcia opaski, 

- lokalizator GPS 

- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami 

- funkcje monitorujące czynności życiowe (puls i saturacja) 

 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia 

– wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się opasce, umożliwi połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 

Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie 

udzielenie pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o 

interwencję kogoś z najbliższego otoczenia, poprosić o interwencję pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Marcinowicach lub wezwać służby ratunkowe. 

 
Podmioty realizujące program: 
Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Marcinowicach jako samorządowa jednostka pomocy społecznej. 

 
Termin realizacji programu: 
Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2022 r.  

 
Monitoring Programu: 
Wójt Gminy Marcinowice w terminie do 31 stycznia 2023r. przekazuje wojewodzie roczne sprawozdanie z realizacji 

Programu. 

 

 


